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Planlegging for gode oppvekstsvilkår i Kautokeino kommune 

Et godt oppvekstmiljø er vik=g for barn og unges utvikling og psykiske helse, og kan fremme god 
folkehelse på kort og lang sikt. Kommunen har virkemidler for å skape et godt oppvekstmiljø, slik som 
trygge og gode barnehager, skoler og nærmiljø, god integrering, økonomisk trygghet og gode 
boforhold.  

Se for deg at du jobber som kommunepsykolog i Kautokeino kommune. Du har fåH i oppgave å utrede 
kommunens styrker og uIordringer når det gjelder oppvekstmiljø, samt legge frem forslag =l =ltak 
som kan fremme et godt oppvekstmiljø i Kautokeino basert på dagens situasjon. Bruk det du kan om 
psykisk helse, forebygging, helsefremming og evidensbaserte =ltak =l å ta for deg to eller tre =ltak 
som kan bidra =l å skape et posi=vt oppvekstmiljø i kommunen og fremme barn og unges helse. 
Tiltakene kan være eksisterende =ltak som allerede har bliH prøvd ut andre steder eller det kan være 
noe du har tenkt på selv. 

Kautokeino regnes som det kulturelle hovedsete for det nordsamiske området. Derfor skal du også 
reflektere rundt rollen av historisk fornorskningspoli=kk, assimilering og kulturell og språklig 
kompetanse i møtet mellom kommunen og dens innbyggere. Hvordan påvirker disse faktorene din 
forståelse av kommunens styrker og uIordringer, og hvordan tar du hensyn =l deHe i dine valgte 
=ltak? DrøO rollen av kulturell og språklig kompetanse i folkehelsearbeidet generelt og spesifikt i 
henhold =l dine =ltak i Kautokeino og samisk språk og kultur.  

 

Skriv en rapport som inneholder følgende: 

1. Beskriv kommunens nåværende styrker og uIordringer når det gjelder oppvekstsvilkår slik at 
det kan brukes i det videre planarbeidet for at barn og unge i Kautokeino skal få en god 
oppvekst. Bruk offentlige kilder slik som Folkehelse-/Oppvekstprofil, kommunenes 
sta=s=kkbank, Ungdata, osv. for å dokumentere den nåværende =lstanden. Anbefalt lengde 
ca. 800-1000 ord.  

2. Legg frem to eller tre selvvalgte =ltak som du mener kan fremme gode oppvekstsvilkår i 
Kautokeino kommune basert på nåværende styrker og svakheter. I =llegg =l en redegjørelse 
av =ltakenes innhold skal det drøOes hvorfor disse =ltakene kan virke helsefremmende 
og/eller forebyggende. Det vil si at sammenhengen mellom dine valgte =ltak og folkehelsen 
skal komme tydelig frem. Bruk relevant empiri og teori i drøOingen. Anbefalt lengde ca. 1200-
1500 ord.  

3. DrøO rollen av historisk fornorskningspoli=kk, assimilering, kulturelle forskjeller og språklig 
kompetanse i folkehelsearbeidet med den samiske befolkningen. Hvordan forstår du 
kommunens styrker og uIordringer ut ifra samiske perspek=ver og hvordan tar du hensyn =l 
disse faktorene i dine foreslåHe =ltak? Anbefalt lengde ca. 1200-1500 ord. 

 

Omfang og formkrav: Besvarelsen skal være 3500-4000 ord, ikke inkludert forside, 
innholdsfortegnelse, referanser eller eventuelle tabeller og figurer. Det er oppgiH anbefalte lenger for 
ca. antall ord i hver av de ulike delene av oppgaven, men disse er veiledende og du velger selv hvor 
lang hver enkeltdel skal være og hvordan du vil strukturere oppgaven. Teksten bør ha en ryddig og 



logisk struktur med tydelig innledning (introduksjon og avgrensing av oppgaven), hoveddel 
(redegjørelse for oppvekstmiljøet, beskrivelse av =ltak, drøOing av samiske perspek=ver i 
folkehelsearbeidet), og en kort avslutning/oppsummering. Språket skal være akademisk og 
pedagogisk. Referanser skal følge APA format (APA 7), både i teksten og i referanselisten =l sluH. Ellers 
kan du formatere slik du vil.  


